
Zápis 
ze zasedání ŠKOLSKÉ RADY při Základní škole Hrušovany nad Jevišovkou 

ze dne 29.03.2022 
 

 
 
Zahájeno:      17.30 hodin 
Přítomni:       Mgr. Petra Svachová, Mgr. Monika Hušková, Mgr. Hana Smutná, 
                      Ing. Eliška Volná, Rostislav Svída, Pavel Makrovský, Jiří Strnad,                                                                     
                      Jitka Nehněvajsová, Blanka Klepáčková 
 
                          
Omluveni:     - 
 
Předsedající: Mgr. Petra Svachová 
 
Hosté:           Mgr. Blanka Soukupová 
 
 
 

1) Zahájení 
 

Program: 1) Zahájení, kontrola usnesení 
                2) Představení nových členů školské rady    
                3) Volba předsedy, místopředsedy a jednatele školské rady 
                4) Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 
                5) Různé 
                6) Závěr 
 
 
Kontrola usnesení: 
ze zasedání ŠR ze dne 29.09.2021 – celkem 1 usnesení. 
 
 
 
                               2) Představení nových členů školské rady 
 
Mgr. Petra Svachová představila nové členy školské rady. 
 
Za zřizovatele školy:  Ing. Eliška Volná, Pavel Makrovský, Rostislav Svída 
 
Za zákonné zástupce nezletilých žáků: Jiří Strnad, Jitka Nehněvajsová, Blanka Klepáčková                                             
 
Za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Petra Svachová,Mgr. Monika Hušková, 
                                                           Mgr. Hana Smutná 

 
 
 
                3) Volba předsedy, místopředsedy a jednatele školské rady 
 
Do funkce předsedy ŠR byla navržena Mgr. Petra Svachová. 



Návrh usnesení: 
ŠR volí do funkce předsedy ŠR Mgr. Petru Svachovou. 
Pro   9                                   Proti    0                                          Zdržel se  0 (Usnesení schváleno) 
 
Do funkce místopředsedy ŠR byla navržena Mgr. Monika Hušková. 
 
Návrh usnesení: 
ŠR volí do funkce místopředsedy ŠR Mgr. Moniku Huškovou. 
Pro  9                                   Proti     0                                           Zdržel se  0 (Usnesení schváleno) 
 
Do funkce jednatele ŠR byla navržena Mgr. Hana Smutná. 
 
Návrh usnesení: 
ŠR volí do funkce jednatele ŠR Mgr. Hanu Smutnou. 
Pro   9                                   Proti   0                                           Zdržel se  0  (Usnesení schváleno) 
 
 
 
                     4) Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 
 
Diskuze: 
členové ŠR diskutovali o obsahu výroční zprávy: 

- paní ředitelka vysvětlila novým členům princip hospodaření s jednotlivými rozpočty z 
Jihomoravského kraje a MŠMT na platy, odvody, FKSP a ONIV a od zřizovatele 

- sponzorské dary a doplňková činnost (školní jídelna) 
- dotace v letošním roce – doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem, digitalizace 
- letos by měla začít výstavba školních dílen, v jednání je dotace, pokud nebude získána, bude 

financováno zřizovatelem 
- diskuze o platbě za školní kroužky (100,- Kč za pololetí) 

 
 
ŠR bere na vědomí výroční zprávu o hospodaření za rok 2021. 
 
 
 
                       5) Různé 
 

- Paní ředitelka informovala členy ŠR o začlenění ukrajinských žáků do výuky od 28. 3. 2021. 
První týden bude adaptační. Postupně se budou připojovat k výuce. 

- Paní Klepáčková vznesla dotaz na zavedení elektronických žákovských knížek. Paní 
ředitelka reagovala, že v nejbližší době bude propojen systém EduPage, který již učitelé 
využívají k elektronické dokumentaci, se systémem v jídelně – pak bude možno přejít na 
elektronické žákovské knížky. 

- Členové byli informování, že žáci vzhledem k počasí již využívají nové víceúčelové hřiště. 
Jeho využití veřejností zatím není povoleno, členové ŠR nesouhlasí s volným přístupem na 
hřiště – pouze s dozorem a proti podpisu kvůli zodpovědnosti za případně vzniklé škody. 

 
 
                                 



                        6) Závěr 
 
Zasedání ŠR bylo ukončeno v 18.20 hodin. 
 
 
 
……………………......................                                ..................................................... 
        Mgr. Petra Svachová                                                       Mgr. Hana Smutná   
                předseda                                                                               zapsala    
                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                   



Výpis usnesení ze zasedání ŠKOLSKÉ  RADY při Základní škole Hrušovany 
nad Jevišovkou ze dne 29.03.2022 
 
 
1/2022   ŠR volí do funkce předsedy ŠR Mgr. Petru Svachovou. 
 
2/2022   ŠR volí do funkce místopředsedy ŠR Mgr. Moniku Huškovou. 
 
3/2022   ŠR volí do funkce jednatele ŠR Mgr. Hanu Smutnou. 
 


